PROJETO DE LEI Nº 886, DE 2015

Declara de utilidade pública a Associação Beneficente e promocional de Varzea Paulista Amor Fraternal, naquele Município.
A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:

Artigo 1º -  É declarada de utilidade pública a Associação Beneficente e promocional de Varzea Paulista Amor Fraternal, naquele Município.
Artigo 2º ( Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

A Associação Beneficente e promocional de Varzea Paulista Amor Fraternal, é uma Associação, de natureza filantrópica, sem fins lucrativos, com sede e foro na Rua José Rabelo Portela, 279. Residencial – Sequóia  Varzea Paulista, no Estado de São Paulo.
Ela foi fundada em 02 de setembro de 1998, estando devidamente inscrita no CNPJ sob o numero 02779364/0001 47, ela nasceu da organização e cooperação voluntária de pessoas com fins de assistir pessoas carentes com distribuição de cestas básicas e ao mesmo tempo capacitá-las profissionalmente e culturalmente propor a filantropia junto à comunidade com aparo a população de baixa renda em geral.

A Associação Beneficente e promocional de Varzea Paulista Amor Fraternal, tem se dedicado também a num trabalho intenso na área da musica, trabalhado na musicalização de crianças com iniciação em flauta doce, aprendizado de diversos instrumentos de orquestra, canto coral, infantil e adulto.
A Entidade encontra-se em plena atividade, de acordo com os planos de trabalhos dos últimos três anos, verificando-se o desenvolvimento de vários serviços prestados.

Ante o exposto, a declaração de utilidade pública ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE E PROMOCIONAL DE VARZEA PAULISTRA AMOR FRATERNAL. homenageia  todo o trabalho e esforço dedicados ao longo de mais de uma década, motivo pelo qual pedimos o voto favorável das senhoras deputadas e dos senhores deputados para este projeto de lei.

Sala das Sessões, em 26/5/2015.
a) Adilson Rossi - PSB